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Anatomisch angepasste Bänder 
bieten Unterstützung und Komfort 
für das Bein oder den Arm

1

Farbcodierte VELCRO® Klettverschlüsse 
machen das Anlegen einfach*

3

Durch die innovative und bequeme Fixie-
rung auf der Rückseite* wird die Dehnung 
im Bereich der Wade vermindert und der 
Verband behält seine Form 

2

*	� Ehmann S (2016) Multinational, pilot audit of a VELCRO ad-
justable compression wrap system for venous and lymphatic 
conditions, JWC, 25 (9); p513–p520.

1

2

3

Erforderliche Messungen für die verschiedenen ReadyWrap-Verbände 
an der unteren Extremität:

Für den Oberschenkelverband:  
cG, cE1, lG-E1

Für den Knieverband:
cE1, cD

Für den Unterschenkelverband:
cC, cB, lD-B
Für den Fußverband: 
cB, cA, cA1, lA-Y

Für den Zehenverband:
cA

ReadyWrap®
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Ermittlung der Bein-Maße.

Umfangs-Messpunkte: 
cA	 rund um den Zehenansatz 
cA1	� am größten Umfang des  

Fußrückens
cB	� 2 cm über dem Malleolus  

lateral 
cC	 am größten Umfang der Wade 
cD	 2-3 cm unter der Kniekehle 
cE1	 5 cm über dem Knie
cG	 2 cm unter der Gluteal-Falte 

Längenmaße:
lA-Y	� von der Ferse bis zum  

Zehenansatz 
lD-B	� Länge von Messpunkt cB (2 cm 

über dem Malleolus lateral) bis 
Messpunkt cD (2 cm unter der 
Kniekehle)

IG-E1	� Länge von Messpunkt cE1 (5 cm 
über dem Knie) und Messpunkt  
cG (2 cm unter der Gluteal-Falte) 

Anmerkung	
c = Umfang, l = Länge
Alle Längenmessungen sollten 
senkrecht ausgeführt werden und 
der Körperkontur folgen. 

Alle Maßangaben in Zentimetern.

Messung des Beines: Bitten Sie den Patienten, wenn möglich zu stehen. Markieren und messen Sie das Bein wie folgt:

Schreiben Sie Ihre Messergebnisse in das Feld neben dem Messpunkt.

Bestellformular

Name des Arztes:  Tel.: 

Patientenname:   SV-Nr.: ______________ /__________________

Bestellnummer: 

Name des Bandagisten:  

Lieferadresse:  

Messdatum:  _______________ /_______________ /________________ 

Bestelldatum: _______________ /_______________ /________________ Stempel mit Datum und Unterschrift

Bitte senden Sie beide Seiten des ausgefüllten Formulars an unseren Kundendienst.  
Entweder per Fax-Nr. 01/577 17 30 oder eingescannt per Mail unter Bestellung.L+R@at.LRmed.com 
Sollten Sie Fragen zum Formular oder zum Produkt haben, erreichen Sie uns telefonisch unter 01/576 70-400



ReadyWrap® Unterstrumpf   Paarweise, nur in Schwarz erhältlich

S - L X-L - XXL

Knöchelumfang
(cB) 18-33 cm

Unterschenkelumfang 
(cC) 28-48 cm

Leistenumfang*
(cG) 48-83 cm

Knöchelumfang
(cB) 30-43 cm

Unterschenkelumfang
(cC) 43-68 cm

Leistenumfang*
(cG) 78-103 cm

Kniestrumpf    Black   149032   149033

Schenkelstrumpf    Black   149034   149035

ReadyWrap® Verlängerungsband   Einheitsgröße

  Beige
  Black

  104740
  104741

Bitte kreuzen Sie den gewählten Verband an:

Bitte kreuzen Sie den jeweiligen Verband an und tragen Sie anschließend alle Daten in die Tabelle ein. 

Small Medium Large Extra Large Extra Extra Large

ReadyWrap® für den Oberschenkel 

(lG-E1) 
(2 Längen)

Leistenumfang 
(cG) 48-63 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 38-48 cm 

Leistenumfang 
(cG) 58-73 cm

Umfang über Knie  
(cE1) 45-58 cm

Leistenumfang 
(cG) 68-83 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 52-68 cm

Leistenumfang 
(cG) 78-93 cm 

Umfang über Knie 
(cE1) 59-78 cm

Leistenumfang 
(cG) 88-103 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 66-88 cm

  Beige bis 25 cm
  Schwarz bis 25 cm
  Beige bis 30 cm
  Schwarz bis 30 cm

  104478
  104479
  104480
  104481

  104474
  104475
  104476
  104477

  104470
  104471
  104472
  104473

  104482
  104483
  104484
  104485

  104790
  104791
  104792
  104793

ReadyWrap® für das Knie

(eine Länge - 20 cm)

Umfang über Knie 
(cE1) 38-48 cm

Umfang unter Knie  
(cD) 28-38 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 45-58 cm

Umfang unter Knie  
(cD) 33-43 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 52-68 cm

Umfang unter Knie  
  (cD) 38-48 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 59-78 cm

Umfang unter Knie  
(cD) 43-58 cm

Umfang über Knie 
(cE1) 66-88 cm

Umfang unter Knie  
(cD) 53-68 cm

  Beige
  Schwarz

  104464
  104465

  104462
  104463

  104460
  104461

  104466
  104467

  104788
  104789

ReadyWrap® für den Unterschenkel

(lD-B) 
(2 Längen)

Unterschenkelumfang  
(cC) 28-38 cm

Knöchelumfang  
(cB) 18-23 cm

Unterschenkelumfang  
(cC) 33-43 cm

Knöchelumfang  
(cB) 20-28 cm

Unterschenkelumfang  
(cC) 38-48 cm

Knöchelumfang  
(cB) 25-33 cm

Unterschenkelumfang  
(cC) 43-58 cm

Knöchelumfang  
(cB) 30-38 cm

Unterschenkelumfang  
(cC) 53-68 cm

Knöchelumfang  
(cB) 35-43 cm

  Beige bis 30 cm
  Schwarz bis 30 cm
  Beige bis 35 cm
  Schwarz bis 35 cm

  104450
  104451
  104452
  104453

  104446
  104447
  104448
  104449

  104442
  104443
  104444
  104445

  104454
  104455
  104456
  104457

  104784
  104785
  104786
  104787

ReadyWrap® für den Fuß CT  JETZT NEU: Verbesserte Passform

(IA-Y)
(2 Längen)

(Seite)

Knöchelumfang
(cB) 18-23 cm

Umfang
(cA) 18-20.4 cm

Umfang
(cA1) 20-25 cm

Knöchelumfang
(cB) 20-28 cm

Umfang
(cA) 20.5-23.5 cm

Umfang
(cA1) 24-29 cm

Knöchelumfang
(cB) 25-33 cm

Umfang
(cA) 23.6-26 cm

Umfang
(cA1) 28-33 cm

Knöchelumfang
(cB) 30-38 cm

Umfang
(cA) 26.1-28.5 cm

Umfang
(cA1) 32-37 cm

Knöchelumfang
(cB) 35-43 cm

Umfang
(cA) 28.6-31 cm

Umfang
(cA1) 36-41 cm

Rechts   Beige Reg 16-19cm
Rechts   Schwarz Reg 16-19cm
Links      Beige Reg 16-19cm
Links      Schwarz Reg 16-19cm
Rechts   Beige Lang 19-22cm
Rechts   Schwarz Lang 19-22cm
Links      Beige Lang 19-22cm
Links      Black Lang 19-22cm

  141727
  141729
  141726
  141728
  141747
  141749
  141746
  141748

  141731
  141733
  141730
  141732
  141751
  141753
  141750
  141752

  141735
  141737
  141734
  141736
  141755
  141757
  141754
  141756

  141739
  141741
  141738
  141740
  141759
  141761
  141758
  141760

  141743
  141745
  141742
  141744
  141763
  141765
  141762
  141764

ReadyWrap® für die Zehen

(cA)
(Seite)

Umfang 
(cA) 18,0-20,4 cm 

Umfang 
(cA) 20,5-23,5 cm

Umfang 
(cA) 23,6-26,0 cm

Umfang 
(cA) 26,1-28,5 cm 

Umfang 
(cA) 28,6-31,0 cm

Rechts   Beige 
Rechts   Schwarz
Links     Beige
Links     Schwarz

  104416
  104417
  104406
  104407

  104414
  104415
  104404
  104405

  104412
  104413
  104402
  104403

  104418
  104419
  104408
  104409

  104420
  104421
  104410
  104411

Verband
(Rechtes Bein)

Länge/
Seite Farbe Größe Anzahl REF

Oberschenkel   25 cm
  30 cm

  Beige 
  Schwarz

Knie   Beige 
  Schwarz

Unterschenkel   30 cm
  35 cm

  Beige 
  Schwarz

Fuß CT   Beige 
  Schwarz

Zeh   Beige 
  Schwarz

Verlängerungs-
band

  Beige 
  Schwarz

Unterstrumpf   Kniestrumpf 
  Schenkelstrumpf

  Schwarz

Verband
(Linkes Bein)

Länge/
Seite Farbe Größe Anzahl REF

Oberschenkel   25 cm
  30 cm

  Beige 
  Schwarz

Knie   Beige 
  Schwarz

Unterschenkel   30 cm
  35 cm

  Beige 
  Schwarz

Fuß CT   Beige 
  Schwarz

Zeh   Beige 
  Schwarz

Verlängerungs-
band

  Beige 
  Schwarz

Unterstrumpf   Kniestrumpf 
  Schenkelstrumpf

  Schwarz

* Der Leistenumfang wird nur für den Schenkelstrumpf benötigt.

Jedem Produkt ist ein ReadyWrap® Unterstrumpf 
beigelegt. (Nicht bei ReadyWrap® Zehen)



Lohmann & Rauscher GmbH
Johann-Schorsch-Gasse 4
1140 Wien, Österreich
Telefon: +43 1 57670-400  Fax: +43 1 57717-30
E-Mail: Bestellung.L+R@at.LRMed.com

Lohmann & Rauscher bietet Ihnen mit ReadyWrap® ein innovatives Kompressionssystem zur individuellen 
Anpassung an Ihre Bedürfnisse.

Wenn Sie Fragen zu Ihrem ReadyWrap haben oder bestellen möchten, ist unser Kundendienst Montag bis 
Donnerstag von 07:30 – 16:30 Uhr und Freitags von 07:30 – 12:00 Uhr gerne für Sie da. 

Alternativ bieten wir Ihnen die Möglichkeit sich auf unserer Homepage unter www.Lohmann-Rauscher.at/ReadyWrap 
ebenfalls über ReadyWrap zu informieren.

Schicken Sie uns bitte das ausgefüllte Bestellformular per Fax oder E-Mail und wir werden umgehend die Zusammen-
stellung Ihres individuellen ReadyWraps in die Wege leiten.

Kundendienst
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 Lohmann & Rauscher GmbH & Co. KG · Westerwaldstraße 4 · D-56579 Rengsdorf
 Lohmann & Rauscher GmbH · Johann-Schorsch-Gasse 4 · A-1141 Wien


